

# Předběžná tržní konzultace k veřejné zakázce „Kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu povolání“ – Příloha č. 1

## Identifikace účastníka

### Identifikace účastníka PTK

Název:	
IČO:	
Sídlo:	
Kontaktní e-mail a tel.:	

## Informační podklady k předmětu veřejné zakázky

**Předmětem zamýšlené veřejné zakázky** je uzavření pojistné smlouvy na kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu povolání zaměstnanců Správy železnic, státní organizace.

### Očekávaný rozsah pojištění

**Dle standardů pojišťoven. Nechceme žádné odchylky od standartu.**

**Minimální spoluúčast pojištěného bude činit 10 %, minimálně však 10.000 Kč.**

Celkový počet zaměstnanců SŽ (stav k 01.12.2024):

Pásmo	Výše měsíčního hrubého výdělku v Kč	Pojistná částka v Kč	Počet zaměstnanců
1	do 26 666	120 000	3 152
2	26 667 - 33 332	150 000	150
3	33 333 - do 39 999	180 000	314
4	40 000 - do 57 777	260 000	5 162
5	57 778 - do 75 555	340 000	7 893

6	75 556 - do 88 888	400 000	1 910
7	88 889 - do 111 111	500 000	1 045

Škody vyšší než 10tis. Kč, způsobené zaměstnanci SŽ za poslední tři roky v jejich absolutní výši (tj. bez odečtení spoluúčasti a zohlednění zákonné povinnosti předeplatit k úhradě max. 4,5 násobek měsíčního příjmu).

Počet škod s újmou vyšší než 10.000 Kč	Celkové náklady za škody nad 10.000,-Kč
277	29 278 962 Kč
272	34 177 685 Kč
168	12 092 039 Kč

## Dotazník k předběžné tržní konzultaci

1. Prosíme o uvedení Vámi odhadované ceny (s přesností na miliony) ročního Kolektivního pojištění odpovědnosti z výkonu zaměstnání pro veškeré zaměstnance Správy železnic (viz informace výše).

**Odpověď:**

2. Jsou výše uvedené údaje dostatečně podrobné pro připravované výběrové řízení, nebo bude nutné uvést např. položkový seznam škod způsobených zaměstnanci?

**Odpověď:**

3. Jaké jsou možnosti hlášení a likvidace škod u kolektivního poj. Zaměstnanců? Musí s pojistitelem komunikovat pouze pověřený zástupce zaměstnavatele, nebo si mohou tyto škody řešit jednotliví zaměstnanci, kteří tuto škodu způsobí? Jaké je standardní řešení?

**Odpověď:**

4. Musí být, pro potřeby pojištění, předloženy jmenné seznamy zaměstnanců a je nezbytné aktualizovat počty zaměstnanců v průběhu pojištění? Pokud ano, tak s jakou četností (denně, měsíčně, kvartálně)?

**Odpověď:**

5. Co byste Správě železnic doporučili jako změnu oproti standardním podmínkám tak, aby to lépe vyhovovalo činnosti Správy železnic a jakým způsobem by se takové změny odrazily na ceně pojištění (odhad ve stovkách tisíc Kč)?

**Odpověď:**